
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO  GENERALE 
 

f.to Dott. Francesco Paolo Iannuzzi 
 

                    f.to Dr.ssa Giulia Di Matteo 
 
 
 

 
 
 

 
======================================================== 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione 
viene pubblicata con il  n575 .all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 
29 maggio 2007 al 13 giugno 2007 ai sensi e per gli effetti dell’art.124 1° 
comma del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e che contro di essa non sono pervenute 
opposizioni.  
 
È stata trasmessa in elenco con lettera n.8496 in data 29 maggio 2007 ai sig.ri 
Capigruppo consiliari, così come prescritto dall’art.125 del D.Lgs.18.08.2000 
n.267. 
 
Monte di Procida, lì 29 maggio 2007 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 Dr.ssa Giulia Di Matteo 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 co.3° del 
D.Lgs.18.08.2000 n.267, in data………………..  
 
Lì ………………….....    
                                                         

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
 

…………………………………. 
======================================================== 

Si attesta che il presente atto è copia conforme dell’originale. 
 
Monte di Procida, lì 29 maggio 2007 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 

....................................................... 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
PROVINCIA DI NAPOLI 

 
COPIA DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE    

___________________________________________________________ 

N.  92  del Reg.              

data  10/5/2007 

 

L’anno duemilasette il giorno dieci   del mese di maggio alle ore 09,30 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei signori: 

 

 

Dr. Francesco Paolo Iannuzzi Sindaco Presente 

Dr. Gennaro Di Mare  Vice Sindaco Presente 

Rag. Rocco Assante di Cupillo  Assessore Presente 

Dr. Paolo Longoni  Assessore Presente  

Geom. Michele Petrone  Assessore Presente 

Sig. Domenico Scotto di Carlo  Assessore Presente 

Dr. Andrea Scotto Lavina  Assessore Presente 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Giulia Di Matteo 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  Costituzione di un tavolo tecnico per 

realizzazione attività divulgative e promozionali nel 

campo dell’enogastronomia.  
 
 



 
 
Su proposta del Sindaco -Presidente 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
- il Comune di Monte di Procida è proprietario di alcuni fondi agricoli con annessi rurali, di 

cui alcuni sono già in fase di rientro nel pieno possesso ed altri in fase di perfezionamento a 
seguito di controversie per le quali sono in corso percorsi transattivi; 

- il cespite già disponibile è sito in località Gaveta e individuato nel N.C.T. al foglio 2, p.lla 
153 fabbr. Rurale e p.lla 154 Vign arb. Mq. 5795 il tutto meglio indicato e individuato negli 
atti allegati (stralcio catastale n. 1, stralcio aereofotogrammetrico n. 2, visure catastali n. 32 
e rilievo fotografico); 

Considerato che: 
- è opportuno procedere alla ristrutturazione di tali aziende agricole in modo da renderle 

idonee allo svolgimento di attività divulgative  e promozionali incentrate  
sull’enogastronomia, anche in collaborazione con altri operatori del settore; 

- il Comune di Monte di Procida ha aderito alla Strada del  vino  dei Campi Flegrei DOC, con 
propria deliberazione n. 183 del 5/7/2002; 

- e’ opportuno procedere all’attivazione di un tavolo di lavoro congiunto, fra 
Amministrazione Comunale, Università degli Studi Federico II e Regione Campania – 
Settore SIRCA, avente compiti, ognuno per le proprie responsabilità di programmazione 
delle attività da effettuarsi, di elaborazione di un modello gestionale misto, pubblico – 
privato, o altro compatibile con la migliore gestione delle attività e di individuazione delle 
fonti finanziarie necessarie alla ristrutturazione ed alla gestione delle attività e di 
individuazione  delle fonti finanziarie necessarie alla ristrutturazione ed alla gestione dei 
fondi in oggetto; 

 
Dato atto che il presente, quale atto di indirizzo, non necessita dei pareri di regolarità di cui all’art. 

49 D. Lgs. 267/00; 
Ad unanimità dei consensi, resi nelle forme di legge,  

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di attivare, di concerto con l’Università degli Studi di Napoli e con la   Regione Campania – 

Settore SIRCA, un tavolo di lavoro composto da: 

- Dott. Agr. Michele Manzo, del SeSIRCA  - Assessorato All’Agricoltura e alle Attività 

Produttive – Regione Campania; 

- Dott. Agr. Ferdinando Gandolfi del SeSIRCA -  Assessorato all’Agricoltura e alle attività 

Produttive Regione Campania; 

-  E per il Comune di Monte di Procida la D.ssa Giovanna Romeo, l’Ing.Andrea Marasco e il 

Dr. Ugo Rosario Mancino, con il coordinamento del Segretario Generale;  

3) Il tavolo si riunirà, previa convocazione scritta da parte dell’Amministrazione  Comunale di  

Monte di Procida, presso la sede dell’Amministrazione stessa, salvo diversa esplicita indicazione; 

4) Il tavolo avrà compiti di: 

- programmazione  delle attività da effettuarsi nei fondi rustici attualmente nella disponibilità 

dell’Amministrazione Comunale di Monte di Procida, o altri che dovessero rientrare in tale 

disponibilità, ivi compresi fabbricati ed altre strutture, produttive e non; 

- elaborazione di un modello gestionale misto, pubblico – privato, o altro compatibile con la 

migliore gestione delle attività e di individuazione  delle fonti finanziarie, necessarie alla 

ristrutturazione ed alla gestione dei fondi in oggetto; 

 
 

- controllo delle attività in  essere e da realizzare, in termini di avanzamento della 

realizzazione fisica e di efficacia della spesa; 

- altri che l’Amministrazione Comunale vorrà affidare, con propria deliberazione; 

5) Le spese relative alla partecipazione al tavolo di lavoro saranno a carico dell’Ente di 

appartenenza di ognuno dei componenti; 

6) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, con separata ed unanime votazione, ai sensi 

dell’art. 134 comma IV del D.Lgs. n. 267/00. 
 
 


